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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE PUNËSIMIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT TË PROGRAMEVE DHE PROJEKTEVE NË FUSHËN E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE ARSIMIT PROFESIONAL

	
Nr.____prot.                                                                                                         Tiranë, më ___/___/2020

Termat e Referencës (ToR)

Ofrim Shërbimi për Organizim eventesh dhe Prodhim materialesh për projektin “PAST4Future - Promoting Accessible and Sustainable Tourism for Future”


1. Historiku dhe situata aktuale 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë në vitin 2017 ka aplikuar në thirrjen e parë për projekte standarde në kuadër të Programit Interreg IPA të Bashkëpunimit Ndërkufitar Itali-Shqipëri-Mali i Zi, me projektin “P.A.S.T.4Future – Promoting Accessible and Sustainable Tourism for Future”, i cili është shpallur fitues. 
Në këtë projekt MFE luan rolin e Partnerit Kryesor dhe është përgjegjës për përgatitjen dhe dorëzimin e projekt propozimit gjatë thirrjes për aplikime. Partneri Kryesor merr përsipër përgjegjësitë për menaxhimin, komunikimin, zbatimin dhe koordinimin e aktiviteteve ndërmjet partnerëve të përfshirë në projekt.


2. Objektivi dhe qëllimi 

2.1  Objektivi

Objektivi i përgjithshëm i këtij projekti është nxitja e Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme në fushën e Turizmit për një turizëm të aksesueshëm duke krijuar kushte optimale për personat me aftësi të kufizuar dhe personave  të moshuar. 

2.2  Qëllimi

Qëllimi i projektit është promovimi dhe fuqizimi i ofertave turistike të aksesueshme dhe të qëndrueshme në zonat ndërkufitare në nivelin evropian dhe ndërkombëtar, përmes zbatimit dhe diversifikimit të produkteve dhe shërbimeve turistike. 
Për këtë arsye, kërkohet ngritja e stafit në përputhje me aktivitetet e projektit, specifikisht të Ofrim Shërbimi për Marketing Ndërkombëtar të Produkteve dhe Shërbimeve të Turizmit Ndërkufitar të Aksesueshëm dhe të Qëndrueshëm për projektin “PAST4Future - Promoting Accessible and Sustainable Tourism for Future”. 

3. Detyrat e caktuara

Objekti i kontratës për Shërbimin e Organizim eventesh dhe Prodhim Materialesh për projektin “PAST4Future - Promoting Accessible and Sustainable Tourism for Future” paraqitet si më poshtë.

Detyra Specifike:

· Organizim eventesh duke u kujdesur për të gjitha detajet e rakorduara me Menaxherin e Projektit dhe partnerët e tjerë të projektit;
· Dizenjim, editim, printim leaflet, brochures, roll –up; 
· Shërbime lidhur me organizimin dhe zbatimin e eventeve duke përfshirë edhe qiranë e ambjenteve, shërbim hotelierie, interpretime dhe përkthime në gjuhët e rakorduara me partnerët (prsh. Italisht, Anglisht, Shqip, Malazeze). 
· Shërbim Udhëtimi dhe Akomodimi për ekspertë të jashtëm, folës/oratorë, grupet e interesuara;
· Kujdeset për redaktimin dhe publikimin e njoftimeve për eventet në rrjete sociale/media.

4. Kohëzgjatja 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga nënshkrimi i kontratës deri në 31.12.2020.

5. Vendndodhja 

Pranë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. 

6. Raportimi

Për çdo detyrë të kërkuar nga stafi i Sektorit të Menaxhimit të Programeve dhe Projekteve në MFE si dhe Menaxheri i Projektit, duhet të paraqesë një raport, në gjuhët shqip dhe anglisht, në kopje fizike dhe elektronike.
 
7. Vlera maksimale e kontratës

Vlera maksimale e kontratës është 18,333.33 euro pa TVSH.
Pagesa mund të kryhet në Euro ose ekuivalentja e kësaj shume në Lek, në bazë të kursit të këmbimit zyrtar të publikuar në faqen e Komisionit Evropian (inforeuro) në muajin përkatës të pagesës.

8. Afati i dërgimit të ofertave.

Ofertat duhet të dërgohen brenda 5 ditëve nga shpallja në faqen e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. Dokumentacioni të dorëzohet pranë protokollit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, adresuar Drejtorisë së Menaxhimit të Programeve dhe Projekteve për Zhvillimin Ekonomik dhe Arsimin Profesional, sipas afateve dhe kërkesave në Shtojcën bashkëlidhur. 
9. Kriteret e përzgjedhjes

Vlerësimi i operatorëve ekonomikë do të kryhet mbi bazën e kritereve teknike dhe ekonomike.

Kriteret teknike që do të aplikohen për operatorët ekonomikë (60 pikë):

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar i tenderuesit (20 pikë)
Mesatarja e kapacitetit financiar të tenderuesit për tre vitet e fundit të jetë 10,000 Euro.

2. Kapaciteti profesional i tenderuesit (20 pikë)
Tenderuesit të ketë të punësuar të paktën 2 persona në fushën e kësaj kontrate.

3.  Kapaciteti teknik i tenderuesit (20 pikë)
Tenderuesi të ketë zbatuar gjatë tre viteve të fundit të paktën një kontratë në fushën e kësaj kontrate.

· Kriteri ekonomik qe do të aplikohet për operatorët ekonomikë (40 pikë):Vlerësimi i ofertave bëhet duke ju referuar ofertës ekonomike më të ulët.

Përzgjedhja e fituesit do të bëhet duke marre parasysh Raportin më të mirë të cilësisë dhe çmimit.

10. Shtojca I është pjesë përbërëse e Termave të Referencës
[bookmark: _GoBack]
image1.png
REPUBLIKA E SHQIPERISE




